



مشکلات تولید محصولات کشاورزی

■ تبیین و تعیین یک خط مشی برای مسئله مهمی همچون کشاورزی و تامین مایحتاج عمومی نیاز به یک بررسی همه جانبه داشته و دارد.

■ وقتی جهت گیری کلی نظام کشاورزی تبیین شد، پس از آن در ابتدای راه با بسیاری از مشکلات در این بخش برخورد خواهیم کرد... که بر کشاورزی فعلی مامرتب است.

■ قسمتی از مشکلات (کشاورزی) عارضی بوده و برداشتن این موانع نیاز به یک قانون منبعث از اسلام داشته و ... بخشی از موانع بر اساس عدم وجود امکانات لازم و بیاعدم بهره گیری از امکانات بالقوه می باشد.

مقدمه:

مطالبی که تحت عنوان مشکلات تولید محصولات کشاورزی از این پس به نظر خوانندگان می رسد بحثی دامنه دار است که اثرات عوامل مختلف را بر روند تولید محصولات کشاورزی به بحث و بررسی گذاشته که امید است این سری مطالب نیز در تبیین نظام تولیدی کشور در بخش کشاورزی مفید واقع گردد.

استقلال در ابعاد فرهنگی، اقتصادی از مواردی بوده است که هر انقلابی آنرا سرلوحه اهداف خود قرار می دهد و انقلاب اسلامی ایران که بر مبنای اسلام پی ریزی شده است در ابعاد اقتصادی، سیاسی و غیره هدفی به جز استقلال در این مفاهیم را ندارد لذا بر این اساس وسائل مشروعی را برای رسیدن به هدف انتخاب کرده است که از آن جمله خود کفائی محصولات و تامین مایحتاج عمومی است.

تولید محصولات اساسی بخصوص در بخش کشاورزی جهت رفع نیازهای داخلی، بعد از پیروزی انقلاب اسلامی از عمده مسائلی بوده است که همواره به بحث و نقد کشیده شده و نظرات مسئولین اجرایی و غیره هر کدام بر مبنای خاصی و از دیدگاههای متفاوت در این مورد عنوان شده است که باتوجه به اینکه هر کدام از مسئولین از زاویه خاصی به موانع نگرستانند و تحت آن زاویه به مشکلات حرکت با سمت خود کفائی برخورد نموده اند لذا این دیدگاههای متفاوت و به تبع آن برنامه های ارائه شده جامع و مانع بنظر



نمی‌رسد. از این رو تبیین و تعیین یک خط مشی برای مسئله مهمی همچون کشاورزی و تامین مایحتاج عمومی نیاز به یک بررسی همه جانبه داشته و دارد. قبل از اینکه این بررسی را شروع کنیم به لحاظ اهمیت خود کفایتی یادآوری این نکته را ضروری می‌دانیم که تداوم انقلاب اسلامی و پی‌گیری مبارزه با استکبار جهانی نیاز به یک اقتصاد قوی و متکی به خود را دارد که کشاورزی از بخشهای مهم آن می‌باشد و چنانچه در مسیر تداوم انقلاب اسلامی ما از تمام امکانات و ابزار موجود در بخش کشاورزی جهت بهره‌گیری مناسب از امکانات بالقوه منابع طبیعی استفاده ننمائیم هرگز قادر به تامین محصولات اساسی کشور نخواهیم بود و براین اساس است که شرط تداوم انقلاب، خود کفایتی در تامین محصولات استراتژیک می‌باشد.

رفع موانع موجود در بخش کشاورزی از جایی شروع می‌شود که نظام اقتصادی کشور دقیقاً تبیین شود تا زمینه را برای دست اندر کاران و برنامه‌ریزان کشور و تخصیص اعتبارات و غیره فراهم نماید و براین اساس، نظام کشاورزی منطبق با اهداف انقلاب اسلامی، برنامه‌ریزی و طراحی شود، لازم است دقیقاً مشخص شود که جایگاه صنعت در اقتصاد و در رابطه با کشاورزی چیست؟ آیا پس از طی چند دوره و حداکثر بهره‌برداری از منابع ارضی و ابزار تولید، صنعت به کجا خواهد رسید، حدود و میزان سرمایه‌ای که جذب صنایع باید بشود چقدر است و همچنین

چه میزان از سرمایه‌های کشور لازم است جذب بخش کشاورزی گردد و اصولاً رابطه صنایع و کشاورزی در برنامه‌های آتی کشور چیست؟

موارد فوق از اهم مسائل مطروحه در اقتصاد کشور است و نیازمند یک بررسی در این باره می‌باشیم، به لحاظ اینکه اولاً انقلاب اسلامی می‌رود تا جایگاه خویش را در قلب ملت‌های بیدار عالم و مسلمین جهان باز کند و خود را بعنوان یک حرکت سازنده که دارای یک بنیه قوی مادی و معنوی است و قادر به پاسخگویی تمام نیازهای انسانها و جوامع می‌باشد و از تجربیات بسیار گرانبهایی برخوردار است، امیدهای مستضعفین را زنده و نورانی کند و ثانیاً این انقلاب زمانی می‌تواند به اهداف فوق کاملاً دسترسی داشته باشد که در عمل، در مقابل نظامهای شیطانی شرق و غرب، یک نظامی که برخواسته از اسلام است را به جهانیان بشناساند و ثالثاً کشور را عملاً از احتیاج به نظامهای جبار عالم مبرا نماید و این از ملزومات حرکت است. لذا براین اساس است که نمی‌توانیم از توجه اساسی به بخش کشاورزی غافل بمانیم که در عین حال لازم است با توجه به امکانات مواد اولیه و تکنیک موجود در صنایع و خلاقیت استفاده کرده و صنایعی را که در وهله اول نیازهای عمومی یک صنعت قوی را برآورده می‌کند پایه‌ریزی کرده و در تنگاتنگ آن صنایع کوچکی را که بخش کشاورزی را تقویت نماید، و حتی المقدور

از تمرکز نیز جلوگیری کند در مناطق مختلف کشور مستقر نمائیم، و این همه مستلزم برنامه‌های دقیق و حساب شده می‌باشد، تا انشا... به جایی برسد که گذشته از تامین مایحتاج عمومی، کالاهایی را در بخش کشاورزی داشته باشیم که به بازار جهانی صادر کنیم و در کنار آن هم صنایع کشور جوایگوی نیازهای داخلی ما باشد. اماوقتی جهت‌گیری کلی نظام کشاورزی هم تبیین شد، پس از آن در ابتدای راه با بسیاری از مشکلات در این بخش برخورد خواهیم کرد غرض از طرح موضوع بررسی مشکلات عمده‌ای است که بر کشاورزی فعلی ما مترتب و در نظر است که عوامل مهم دخیل در کشاورزی را به تفکیک بررسی نمائیم. در ابتدای امر لازم است تمام مشکلات موجود کشاورزی را در دو بخش خلاصه کنیم اول اینکه قسمتی از مشکلات عارضی بوده و برداشتن این موانع نیاز به یک قانون منبعث از اسلام داشته و با دقت عمل و پشتکار مسئولین اجرائی بر طرف خواهد شد و دوم اینکه بخشی از موانع بر اساس عدم وجود امکانات لازم و یا عدم بهره‌گیری از امکانات بالقوه می‌باشد در رابطه با بخش اول با سرنگون شدن رژیم ستمشاهی، لزوم درهم ریختن نظام شاهنشاهی در تمام زمینه‌های اجتماعی و اقتصادی و برقراری نظام اقتصادی اسلام در این بخشها از حرکت‌های اولیه جان گرفتن کشاورزی بشمار می‌رود و ضروری است که قانون در موضوعات مهمی همچون مالکیت



مسائل مهمی همچون زمین، آب، آموزش، نهاده‌های کشاورزی، ادوات و ماشین آلات کشاورزی و آفات و... بر بخش کشاورزی چنگ انداخته و از حرکت سریع آن جلوگیری می‌کند.

زمین، نظام بهره‌برداری از زمین، مدیریتها، میزان جذب سرمایه‌ها و غیره در بخش کشاورزی صریحا مشخص گردد. لذا براین مبنا ضروری بنظر می‌رسد بمنظور یک بررسی همه جانبه و صحیح برمشکلات عمده تولید محصولات کشاورزی اشاراتی داشته باشیم و صریحا عنوان شود که رفع کدام مشکلات، کشاورزی ما را قادر خواهد کرد که در کوتاهترین زمان ممکن نیازهای داخلی را در حد امکان رفع نماید.

مسائل مهمی همچون زمین، آب، آموزش، نهاده‌های کشاورزی، ادوات و ماشین آلات کشاورزی، آفات و موارد دیگری براین بخش چنگ انداخته و از حرکت سریع آن جلوگیری می‌کند که به فضل الهی در نظر است به تفکیک موارد فوق را در آتی به بررسی کرده و از دیدگاههای مختلف آن را به نقد بگذاریم.

۱- زمین

بسیاری را بعد از پیروزی انقلاب اسلامی اعتقاد براین بوده و هست که تنها به محض حل مشکل زمین به لحاظ قانونی، تمام مشکلات کشاورزی، حل خواهد شد و این امر باعث شده است که بسیاری از

مشکلات از نظر اینان پنهان بماند لذا از آنجا که ما در حال حاضر تنها ۸۰۰ هزار هکتار زمین بلا تکلیف داریم که حدود یک پنجم زمینهای آبی کشور را تشکیل می‌دهد و با توجه به چند میلیون هکتار کشت دیمی که در کشور موجود است ظاهر این مقدار نمی‌تواند در روند تولید نقش حساسی داشته باشد اما بعلمت اینکه حدود یک میلیون نفر روستائی از این مقدار زمین ارتزاق میکنند از نظر اجتماعی و سیاسی اثر بسیار مهمی در آهنگ تولیدات کشاورزی ما دارد لذا به جهت اهمیت موضوع و بررسی این بخش از مشکلات زمین با یکی از اعضای ستاد مرکزی هیئتهای هفت نفره، مصاحبه‌ای انجام شده که در آینده درج خواهد شد اما مسائل دیگر زمین از جمله، قطعه قطعه بودن، مشخص نبودن میزان سرمایه‌گذاری، و بسیار دیگر از مسائل موجود زمین انشا... در آتی بررسی خواهد شد.

۲- آب

آب مورد نیاز کشاورزی در کشور از نقطه نظر جغرافیای طبیعی نامتناسب تقسیم شده است که بعضی مناطق به سبب کوهستانی بودن از آبهای سطحی و زیرزمینی بسیار خوبی برخوردار هستند بطوری که سالانه به مقدار قابل توجهی از آنها به هرز می‌رود و در مناطق دیگر از بی‌بارانی و بی‌آبی در زحمت قرار دارند به همین دلیل عدم وجود سیستم کنترل آب و از طرفی نامتناسب بودن آبهای موجود دلیل مهمی برای جلوگیری از رشد سریع کشاورزی است.

۳- آموزش

استفاده از شیوه‌های کشت سنتی مرسوم در سه مرحله کاشت و داشت و برداشت موجب شده است که کشاورزان با صرف وقت زیاد و سرمایه‌گذاری متناسب و زحمات طاقت فرسا و همچنین بعلمت عدم بهره‌گیری صحیح از ابزار تولید حداقل تولید را از واحد سطح داشته باشند که چنانچه آموزش ترویجی لازم و صحیح و مناسب را برای آنان در نظر بگیریم که آنان بتوانند به بهترین وجه ممکن از امکانات بالقوه تولیدی مزرعه خود استفاده نمایند و از صحیح‌ترین روش بهره‌گیری از ابزار تولیدی خود بهره‌مند شوند آنان را قادر خواهیم ساخت تا بیشترین محصول ممکن را از واحد سطح برداشت نمایند.

۴- نهادها و ادوات و ماشین‌آلات کشاورزی از آنجا که استفاده از بذرهای اصلاح شده و رعایت اصول فنی در ضد عفونی کردن بذر و استفاده مناسب از ماشین‌آلات در بازدهی محصولات کشاورزی نقش دارند اهمیت در دسترس قرار داشتن این وسایل را برای یک کشاورز بسیار زیاد تر می‌کند زیرا او یقین دارد که چنانچه از بذر اصلاح شده و تراکتور و غیره استفاده کند به مراتب تولید او افزونتر خواهد شد.

۵- مبارزه با آفات

در صورت عدم مبارزه با آفات محصولات کشاورزی، قسمت مهمی از تولیدات در این بخش نابود خواهد شد بطوری که براساس آمارهای غیررسمی آفت سیاهک برای



گندمهای دیم در سال گذشته حدود ۹۰۰ هزار تن بوده است که این رقم در مقایسه با واردات کشور بسیار بالاست. در صورتی که سموم و کودهای لازم در اختیار کشاورزی قرار داده شده و او به نحو صحیح استفاده نماید، آنان قادر خواهند بود تا تولید خود را بسیار افزایش دهند. در مجموع آنچه در بالا ذکر شد مقدمه‌ای است بر موضوعاتی که به تفصیل در آینده بررسی خواهد شد و این نتیجه را در اینجا می‌گیریم که بهبود وضع تولید محصولات کشاورزی در رسیدن به خود کفائی بستگی به عوامل گوناگون از جمله موارد فوق دارد با امید به اینکه توفیق پیدا کنیم آنها را به تفکیک به بحث گذاشته و اثرات وجود و عدم آنها را به این بخش مهم و حیاتی اقتصادی کشور بررسی کنیم.

... ادامه دارد
والسلام

پایگاه صلواتی بقیه از صفحه ۳۱ پشتیبانی جنگ جهاد ستاد کربلا- مسئول تبلیغات در این پایگاه صلواتی هستیم.

برادر شما بفرمائید که در زمینه تبلیغات جبهه و بالا بردن فرهنگ اسلامی برادران رزمنده چه فعالیت‌هایی تاکنون انجام داده‌اید. همانطور که مستحضر هستید در فرهنگ غنی اسلام همواره تبلیغات از اهمیت خاصی برخوردار بوده و می‌باشد و تبلیغات همواره در خودسازی افراد سهم بسزائی دارد که نمیتوان انکار کرد اما فعالیت‌هایی که از طریق این پایگاه صلواتی انجام شده و میشود پلاکاردهای پارچه‌ای که از طریق ستاد پشتیبانی جنگ جهاد (ستاد کربلا) و همچنین پوستر و عکس و نوار در اختیارمان گذاشته میشود مانیز آنچه را که در خود پایگاه صلواتی لازم باشد نصب میکنیم و مازاد آن رانیز به محورهای خط مقدم برده و پخش و نصب مینمائیم.

شما بفرمائید غیر از پخش پوستر و عکس و پلاکارد در زمینه‌های دیگری هم فعالیتی دارید؟

بله ما برنامه‌های دیگری هم داریم که آن هم نمایش فیلم است بوسیله ویدئو که در هفته ۳ شب به نوبت به محورهای خط مقدم و مقرهای برادران ارتشی و بسیج میرویم و نمایش میدهیم و همچنین توزیع و پخش کتابهای اهدائی مردم است که باز هم از طریق ستاد کربلا در اختیارمان گذاشته میشود و مادرین برادران توزیع میکنیم و همچنین پلاکارد و روایات و احادیث از ائمه اطهار جهت سنگرها و نمازخانه‌های برادران رزمنده تهیه میکنیم و در اختیار این خداجویان قرار میدهیم. و پخش نوار و رادیوی کوچک رانیز میتوان بر شمرد و ما امیدواریم که این فعالتهایمان را گسترده‌تر کنیم تا بتوانیم خون شهیدانمان را پاس بداریم، بامید خداوند رحمان والسلام.

با این برادر نیز وداع مینمائیم و جاده اهواز- خرمشهر را بطرف خرمشهر میپیمائیم و به پایگاه صلواتی واقع در سه راه دارخوین خرمشهر ایستگاه حسینه در ۳۰ کیلومتری خرمشهر میرسیم و پس از استراحت مختصری و نوشیدن لیوان آب سردی با برادری که مسئول کتابخانه صلواتی ایستگاه حسینه در زمینه استقبال برادران رزمنده گفتگوئی داریم.

بسم‌ال.. الرحمن الرحیم- استقبال برادران رزمنده چه ارتشی و چه بسیجی و سپاه و جهادی خیلی خوب است ما سعی بر آن داریم که بهترین کتاب را با تخفیف بسیار بالائی در اختیار برادران قرار دهیم و روز بروز هم

بر خریداران کتاب افزوده میشود. تخفیف‌هایی که میدهیم در بعضی مواقع از ۵۰٪ هم بیشتر است و اگر چنانچه احساس کنیم که برادر رزمنده‌های علاقمند مطالعه و خرید کتاب است و پول کافی هم در اختیار ندارد ما یا کتاب را مجاناً یا بطور امانت در اختیارشان میگذاریم که این برادران اگر کتابی را امانت میگیرند یا بعنوان قرض میبرند، یا پولش را برمیگردانند یا اینکه امانتی را پس از مطالعه به پایگاه برمیگردانند. چرا که پایگاه صلواتی متعلق به خود این برادران است و مرکز تجمع و مرکز برآوردن بعضی از نیازهاشان لذا همکاری قابل توجهی با برادران پایگاه صلواتی دارند. بطور کلی صلواتی خانه رزمندگان است و ما علاوه بر فروش کتاب- روزنامه‌ها و مجلات را هم به رزمندگان عرضه مینمائیم و همچنین کتابهایی را هم در اینجا مشاهده مینمائید که اهدائی مردم حزب ال.. است و این کتابها بدون دریافت وجهی مجاناً در اختیار برادران رزمنده قرار میگیرد و همچنین توزیع کاغذ و پاکت نامه میباشد که آن هم درازای یک کاغذ و پاکت یک صلوات میفرستند و استفاده از خود کارنیز یک صلوات بها دارد.

و همچنین تلگراف صلواتی که شما مشاهده مینمائید درازای هر ۳۰ کلمه تلگراف ۵ بار باید فرستنده تلگراف صلوات بفرستند که مسئولیت تلگراف صلواتی به عهده برادران کارمند پست و تلگراف است و باید از این برادران عزیز که در این مورد فداکاری نموده و پایگاه صلواتی را یاری نموده و در جهت یاری دادن به رزمندگان اسلام خدمت مینمایند سپاسگزاری گردد.

و در پایان باید اشاره‌ای نیز به صلواتی‌های دیگری از قبیل صلواتی سه راه فتح نزدیک به جزایر خیبر و خوابگاه صلواتی جهاد سازندگی استان ایلام واقع در شهر ایلام و صلواتی مسجد ترک‌ها در شهرستان باختران که با تمام امکانات خویش در خدمت برادران رزمنده هستند بنمائیم و از خداوند توفیق روز افزون این برادران جهادگر را بطلبیم، بامید روزیکه فرهنگ صلواتی در سراسر کشور گسترش یابد و در هر شهری یک پایگاه صلواتی داشته باشیم.

انشاءال..

والسلام علیکم ورحمه ال.. و برکاته